

ادامه از صفحه اول

### پیامبر و ما ایرانیان

رسولان سعد پیش رستم تردد آغاز نهند. هرکه به رسالت آمدی، رستم را دیدی بر تخت زرین نشسته، تاج انداخته و تمامت لشکر او را آراسته به سلاح‌های نیکو و جامه‌های بانگلف و پیلان بر در بارگاه داشته، رسول سعد شمشیر حمایل کرده و نیزه در دست گرفته، پیامدی و شتر نزدیک تخت رستم بستنی. عجم بانگ برآوردی، رستم ایشان را منع کردی و رسول را نزدیک خواندی، رسول همچنان با سلاح پیش او رفتی. آهن بن نیزه را بر بساط نهادی، وقت بودی که بساط را سوراخ کردی و بر نیزه تکیه کرده با رستم سخن گفتی. رستم مردی عاقل بود، در سخنان ایشان تأمل کردی همه بر قانون حکمت و حزم یافتی و از آن بیندیشیدی و هراس بر او مستولی گشت و از جمله یکی آن بود که از پیش سعد نه نوبت رسولی دیگر می آمد و یک کس را دو نوبت نمی فرستاد. رستم به یکی از رسولان گفت چه سبب است که امیر شما در هر نوبت رسولی دیگر می فرستد و یک کس دو بار به رسالت نمی آید، رسول گفت سبب آن است که امیر ما در راحت و زحمت میان سیاه عدل و سویت می کند و روا نمی دارد که یک شخص را متعاقب زحمت دهد و دیگران آسوده باشند و رستم ازین سخن و از استقامت سیرت ایشان منغفل شد و بدانست که بناه عرب بر اصلی محکم است و روزی رستم با یکی از رسولان که نیزه در دست داشت، گفت این دوک که در دست توست چیست ؟ او گفت آتش باره را از کوچکی و بزرگی عیبی نباشد و با دیگری گفت غلاف شمشیر تو را بیسی کهنه می بینم رسول گفت اگرچه کهنه است، اما تیغ نو است و جودت شمشیر در نمش او باشد که در غلاف متکلف. رستم در جواب‌های محسک ایشان متأثر شد و یاران خود را گفت این جماعت اعراب را در آنچه می گویند و مردم را به آن دعوت می کنند، حال از دو بیرون نباشد صادق باشند یا کاذب. اگر کاذبند، قومی که بر محافظت عهد و کتمان سرر تا این غایت بکوشند و از هیچ‌کس از ایشان حرفی که مخالف دیگران باشد نتوان شوند، در غایت حرفی که شهادت باشند و اگر صادق اند در برابر ایشان هیچ‌کس تاب ندارد. لشکر عجم از این سخن به غایت گرفته شدند و بانگ برآوردند و گفتند این سخن بیش مگوی و از نوداری که از این مجهولان می‌شوی متعجب مشو و بر محاربت ایشان تصمیم عزم واجب دار. رستم گفت: این سخن با شما نه از آن می‌گویم که به مقاله ایشان جازم نیستم بلکه شما را از حال ایشان تنبیه می‌کنم و سخنی که در دل من است با شما می‌گویم. افزون بر نکته پیش‌گفته، سنت پیامبر مبنی بر پذیرش فرهنگ اقوام و امضای رفتارهای نیکوی آنان که امورشان پیش از اسلام بر آن اساس‌ها استوار بود، مقاومت در برابر اسلام را به‌شدت کاهش می‌داد. آموزه قران مبنی بر اینکه انبای بشر به صورت شعوب و قبایل قرار داده شده‌اند و به‌رسمیت‌شناختن هویت شعوب گوناگون که مایه شناسایی و تمیز آنان از یکدیگر است، اساسی‌ترین راهبرد سنت اسلامی در نفوذ تا اعماق جان ملت‌های مختلف بوده است. پذیرش تمایز جامعه‌های مختلف از نسوی اسلام به مفهوم پذیرش تداوم سنت‌ها و فرهنگ‌های گوناگون در زیر چتر یک تمدن کلی اسلامی است. مسلمانان فاتح در بسیاری از قتها به تداوم بقای ایرانیان بر مذهب و آیین پیشین خود را در برابر جزیه می‌پذیرفتند تا آنان در این کشور، درحالی‌که با رغبت به اسلام روی آوردند. آنان نهتنها بسیاری از راه و رسم کشورداری و تمشیت امور مردم را از ایرانیان پذیرفتند و آموختند، بلکه زبان فارسی را برای مدتها زبان رسمی دیوان اسلامی قرار دادند و ایرانیان را درون نظام خود برگزیدند.به‌این‌ترتیب، ورود اسلام به ایران هیچ‌گاه مترادف با غایب هویت ایرانی و مابینت با فرهنگ و تمدن ایران‌شهری نبود. با این وجود، تبعیض در رفتار خلفا و فاتحان مسلمان با مردم ایرانی و عرب به نفع عرب‌ها آشکارا دیده می‌شد، اما هیچ‌گاه این تبعیض حالت مقدس و مبنای دینی پیدا نکرد. ایرانیان در عین حالی که پیام پیامبر را به جان پذیرفتند، هیچ‌گاه خلافت خلفای بنی‌امیه و بنی‌عباس را نپذیرفتند. درحالی‌که خلفا سیره و سبک زندگی و سبب ساسانی را الگوی خود قرار می‌دادند. ایرانیان در این تمیز بین آموزه‌ها و سنت پیامبر و رفتار خلفا بودند. آنان هرچه بیشتر با جان و معنای اسلام آشتار می‌شدند، از خلفای اموی و عباسی بیشتر فاصله می‌گرفتند. ایرانیان همچنین در عین اینکه هویت ایرانی خود را حفظ کردند، با پذیرش اسلام، آن را به جزه جدایی‌ناپذیر از فرهنگ و تمدن ایرانی تبدیل کردند. این وضعیت تا نیمه‌های قرن سوم به طول انجامید تا ایرانیان نتوانند خود را بازیابند و دوباره به نام ایران یا ظهور صفاریان در صحنه سیاست، ظهور و بروز پیدا کنند. البته بازخوانی فرهنگ و تمدن ایران‌شهری محدود به سیاست و حکومت نمی‌شد، بلکه به‌صورت ژرف‌تر با آفرینش شاهنامه به قلم حکیم ابوالقاسم فردوسی و متعاقب او آثار حکیم نظامی‌کنجوی و دیگران در عمق جان ایرانیان نشست و شعر و زبان فارسی تبدیل به زبان فرهنگ و تمدن ایرانی شد که همچنان ادامه دارد؛ به‌نحوی‌که هنوز هم کسی نمی‌تواند ایران را از شعر جدا کند. به‌واقع شعر جان سخن فارسی است. ورود فلسفه از یونان به ایران و تلفیق آن با حکمت خسروانی، فارغ از آنکه میزان تأثیر و تأثر پیشینی آنان را از ایرانیان ارزش‌گذاری کنیم و بازخوانی آن از سبب حکیمان مسلمان ایرانی مانند ابوریحان، بوعلی سینا و شیخ اشراق سهرودی، با تأکید ویژه سهروردی بر حکمت خسروانی و ظهور حکمت اشراق که با ایمان به غیب ایرانیان و اسلام سازگاری داشت، ستون دیگری از معرفت ایرانی را بنیان نهاد. اینک این فرهنگ و تمدن ایران‌شهری در روبرویی با تجدد غرب نیاز به بازخوانی خویش دارد. باشد که روزی شاهد رخت‌برستن این حجم تعارض درونی در ایران باشیم.

حالا به نظر می‌رسد وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی در عقب‌نشینی آشکار آستانه بررسی اطلاعات حساب‌ها را به ۱۰ برابر میزان قبلی افزایش داده است تا قسمت بزرگی از حساب‌های بانکی اشخاص از بررسی مستقیم سازمان امور مالیاتی مصون بمانند. این در حالی است که هنوز عده‌ای بررسی همین مقدار از حساب‌های بانکی را نیز «سرکشیدن در حریم خصوصی مردم» می‌دانند و معتقدند نباید کم و کیف حساب «مردم»ی که سالانه میلیاردها تومان به حساب‌شان می‌آید و می‌رود، بررسی دقیق تر شود.

**قانون چه می‌فکند؟**
اگرچه تلاش برای بررسی حساب‌های بانکی در کشور سابقه‌ای طولانی دارد؛ اما ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، اصلاحی مصوب ۳۱ تیر ۱۳۹۴ می‌گوید: برای شفافیت فعالیت‌های اقتصادی و استقرار نظام یکپارچه اطلاعات مالیاتی، پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی و دارایی مؤدیان مالیاتی شامل مواردی نظیر اطلاعات مالی، پولی و اعتباری، معاملاتی، سرمایه‌ای و ملکی اشخاص حقیقی و حقوقی در سازمان امور مالیاتی کشور ایجاد می‌شود. در بصره ۵ این ماده قانونی نیز آمده است: ترتیبات اجرای احکام این ماده و…به موجب آیین‌نامه‌ای است که در مدت شش ماه از تاریخ تصویب این قانون با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی کشور و مشارکت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تهیه می‌شود و به تصویب وزیران امور اقتصادی و دارایی و دادگستری می‌رسد.

**که آسان می‌نمود: ولی افتاد مشکل‌ها!**

آیین‌نامه اجرایی تبصره ۵ ماده ۱۶۹ نهایتا سال گذشته تصویب شد و تصمیم بر این شد که به موجب آن حساب‌هایی که گردشی بیشتر از ۵۰۰ میلیون تومان در سال را تجربه کرده بودند، از طرف سازمان امور مالیاتی بررسی شوند. در همان زمان سازمان امور مالیاتی تعیین چنین رقمی را از این نظر کارشناسی خوانده بود که اولاً عمده حساب‌های با گردش زیر ۵۰۰ میلیون تومان مشمول مالیات زیادی نمی‌شوند و ثانیاً بررسی تمام حساب‌های بانکی ایجاد می‌شود.
باین‌حال در میانه سال جاری مدیر کل دفتر اطلاعات مالیاتی سازمان مالیاتی در گفت‌وگو با تسنیم از وجود اختلافاتی با بانک‌ها بر سر ارائه اطلاعات حساب‌ها به این سازمان خبر داد و گفت: «وقتی نوبت به دریافت اطلاعات سبیره‌ده‌ای کوتاه‌مدت و بلندمدت (دیداری و غیردیداری) رسید، بانک مرکزی اعلام کرد به این اطلاعات دسترسی ندارد و باید از طریق بانک‌ها تأمین شود. سازمان امور مالیاتی از اردیبهشت ۱۳۹۶ جلساتی را با بانک‌های دولتی و خصوصی و همچنین تشکل‌های مرتبط ترتیب داده است تا از طریق بانک‌ها اطلاعات مربوط به سبیره‌دها به سازمان مالیاتی ارائه شود؛ اما تاکنون به نتیجه نرسیده است».
اختلافی که به نظر می‌رسد تاکنون نیز ادامه داشته است.

**بانک‌ها می‌ترسند**

از همان ابتدای مطرح‌شدن مسئله بررسی حساب‌های بانکی یکی از طرف‌های درگیر که چندان علاقه‌ای به اجرای این قانون نداشت، بانک‌ها

## اقتصاد

حد آستانه لازم برای بررسی مالیاتی حساب‌های بانکی در اصلاحیه جدید ۱۰ برابر شد

# سرکشی به حساب‌های بانکی «میلیونرها» ممنوع!



بودند. بانک‌ها البته هرگز به طور مستقیم مخالفت خود را با اجرای این قانون نشان ندادند؛ اما هواره دو نگرانی مهم را در این زمینه مطرح کردند که اجرای آیین‌نامه را تا حدود زیادی زمین‌گیر می‌کرد. اولین نگرانی بانکی‌ها چیزی بود که در قالب انتقادات حقوقی به بررسی حساب‌های بانکی مطرح می‌شد. برای مثال هادی اسماعیل‌زاده، حقوق‌دان و مدیر وقت گروه حقوق اقتصادی مؤسسه عالی بانکداری در سال ۹۲ با تأکید بر محرمانه‌بودن اطلاعات حساب مشتریان بانکی، گفته بود طبق قاعده اطلاعات حساب بانکی مشتریان بانکی کاملا محرمانه است و بانک به‌عنوان وکیل مشتریان خود حق ندارد اطلاعات حساب آنها را در اختیار شخص حقیقی یا حقوقی قرار دهد، مگر اینکه دادستان اجازه دستیابی را صادر کند. این نگرانی البته ریشه مهم‌تری داشت و آن ترس بانک‌ها از انتقال ثروت سپرده‌گذاران از بانک‌ها به سمت بازارهای ارز و سکه و مسکن بود؛ خطری که می‌توانست علاوه بر زمین‌زدن بانک‌ها، آشفتنگی‌هایی هم در بازارهای مورد اشاره ایجاد کند. به زبان ساده‌تر، آنها معتقد بودند شفافیت حساب‌های بانکی به شفافیت فعالیت‌های اقتصادی منجر نمی‌شود، بلکه ثروت‌های پنهان دورمانده از مالیات را به بازارهای غیرشفاف دیگری منتقل خواهد کرد. نگرانی مهم دیگر بانک‌ها اما منطقی‌تر و البته دردرسازتر است. آنها می‌گویند یا همه یا هیچ‌کس و بر این شرط خود نیز تأکید می‌کنند. به عبارت دیگر، بانک‌ها معتقدند اگر قرار بر ارائه اطلاعات حساب‌های بانکی به سازمان امور مالیاتی باشد این اقدام باید به صورت هماهنگ از سوی همه بانک‌ها و مؤسسات مالی- اعتباری انجام شود وگرنه خود هر استثنایی در این زمینه منجر به فرار سبیره‌دها از بانک‌های همکاریکننده به سمت بانک‌هایی خواهد بود که از ارائه اطلاعات خود خودداری می‌کنند. این نگرانی همان چیزی است که تا امروز اجرای آیین‌نامه را با مشکلاتی مواجه کرده است و بر پایه خبرهای رسیده هنوز بانک‌هایی هستند که حاضر به پذیرش این آیین‌نامه و ارائه اطلاعات خود به سازمان امور مالیاتی نشده‌اند. عدم تمکینی که می‌تواند به فریبه‌شدن بانک‌های فوق و البته تضعیف بانک‌های تمکین‌کننده منجر شود.

## دعوی مجلس و گمرک بر سر ۱۱۲۸ کانتینر قاچاق بالاگرفت

## گمرک: سند دارید رو کنید

طریق تلفن و چه به‌صورت دیدار حضوری با رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری از طرف گمرک ایران دراین‌باره صورت نرفته است و این ادعا اساسا کذب است». در متن این جوابیه به واکنشی به اظهارات گمرک آمده: «برخلاف ادعای مدیران گمرک ایران در جوابیه به رسانه‌ها مبنی بر عدم وجود حتی یک کانتینر قاچاق، به‌عنوان نمونه فقط در یک مورد هزارو ۱۱۸ کانتینر قاچاق توسط وزارت اطلاعات کشف و ضبط شده است که ظاهرا مدیران ارشد گمرک ایران از این قاچاق گسترده و تبعات و عوارض آن برای کشور چندان مطلع نیستند و بنابراین توصیه می‌شود علاوه بر مطالعه قانون تجارت (اعم از داخلی و بین‌المللی) قانون گمرک نیز توسط ایشان مورد مطالعه و بازبینی مجدد قرار گیرد».درعین‌حال، در متن این نامه، سخن از سؤال از وزیر اقتصاد به میان آمده است: «بدیهی است برابر نظر اعضای فراکسیون، وزیر اقتصاد باید در فرصتی نزدیک پاسخ‌گوی ابهامات و ایرادات گمرک ایران در این زمینه بوده و به مدیران این سازمان تذکر جدی داده شود که رعایت ادب و احترام و حدود قانونی خود را در ارائه پاسخ به افکار عمومی ملاحظه کنند».

همچنین در پایان این واکنش، رئیس این فراکسیون پیش‌دستی کرده و گفته: «با توجه به خواست و مطالبه عمومی و اصحاب رسانه و ظاهرا با عنایت به عدم اطلاع مدیران گمرک ایران از تخلفات گسترده در آن مجموعه، به زودی طی مصاحبه‌ای عمومی

گوشه‌ای از موارد نقض قوانین و مقررات و قاچاق در آن حوزه که شامل مستندات قاچاق هزاران کانتینر است، از طریق رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس شورای اسلامی به اطلاع افکار عمومی خواهد رسید».

این همه در حالی است که مسعود کرباسیان، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در واکنش به کشف این

مجموله بزرگ قاچاق از مبادی رسمی کشور، گفته

بود: «آن مرجع که این موضوع را اعلام کرد، به‌طور رسمی نامه نوشت که اشتباه کرده است.» کرباسیان



گفته بود: «در سال ۱۳۹۴ یرونده ۱۵ تا کانتینر در گمرک تشکیل شد که از روی سامانه جامع گمرکی پیدا کرده بودیم و در مرجع قضائی باقی ماند و در همین فرآیند جمع قضائی نیز با قدرتی بازرسی کل کشور و دیگر مراجع همراه شد و بعدها مراجع نظارتی دیگری آمدند و بعد از دو سال گزارش گزارش داده شد، به جایی که موضوع را جمع‌بندی کرد».

**روایت گمرک از قاچاق کانتینر**

روایت گمرک از کشف تهران از این اختلاف چیز دیگری است. به گزارش ایرنا، در گزارش گمرک گفته

**دیگرنگران‌ها**

بانک‌ها تنها طرف درگیر در این ماجرا نبودند که از کم‌وکیف بررسی حساب‌های بانکی نگرانند. فعالان اقتصادی، صاحبان حساب‌های بانکی درشت، اصناف و اتاق‌های بازرگانی دیگر طرف‌های درگیر هستند که در موارد مختلف به قسمت‌های مختلف این‌قانون و هر قانون دیگری که پای تراکنش‌های بانکی در آن در میان باشد ایراد وارد کرده‌اند. برای نمونه رئیس وقت اتاق اصناف در سال ۹۲ و در همان ابتدای آغاز زرمزه‌ها دراین‌باره گفته بود؛ چک‌کردن حساب بانکی اصناف که حسابی کاملا شخصی است قوانین و مقررات است و نمی‌تواند ملاک عمل سازمان امور مالیاتی قرار گیرد. به گفته نوده‌فرهانی، حساب بانکی نمی‌تواند قابل استناد باشد چراکه بخشی از گردش بانکی اصناف مبتنی بر درآمد آنها نیست. برای مثال زمانی هست که مبلغی برای پاس‌کردن چک استقراض و واریز به حساب می‌شود یا گاهی فرد مسئول نقل و انتقال پول است یعنی پول متعلق به خود فرد نیست و فقط آن را در حسابش جابه‌جا می‌کند بنابراین این گردش‌ها چگونه می‌تواند ملکی برای تعیین مالیات باشد. اتاق‌های بازرگانی گیلان و اصفهان نیز چندی قبل ایرادات خود را به دستورالعمل‌نحوه بررسی و رسیدگی به تراکنش‌های بانکی مشکوک در نامه‌ای به وزیر اقتصاد اعلام کرده و آن را ضربه‌ای به اقتصاد کشور خوانده بودند. در نامه اتاق بازرگانی اصفهان درباره بررسی تراکنش‌های بانکی مشکوک قبل از سال ۹۵ آمده بود؛ با توجه به سخنان حکیمانه مقام معظم رهبری درخصوص تولید و رونق آن، وضعیت خاص و مشکل‌ناک حکم بر اقتصاد خواهشمند است در اولین فرصت دستور فرمایید سازمان امور مالیاتی از ورود به حساب‌ها قبل از سال ۱۳۹۵ خودداری کند.

**همه با هم برابرند، اما بعضی‌ها برابرترند**

در شرایطی که مالیات کارگران و کارمندان کشور پیش از دریافت حقوق از حساب‌شان کسر می‌شود، به نظر می‌رسد بخش مهمی از اقتصاد ایران همچنان مایل است از پرداخت مالیات فرار کند. گزارش‌های متعدد سال‌های گذشته درباره جمع‌آوری کارتخوان‌ها از مغازه‌ها و فروشگاه‌ها تا مطب‌های پزشکان از یک‌سو و تلاش‌های ناموفق برای بررسی حساب‌های بانکی از دیگر سو نشان می‌دهد همچنان هستند بسیاری که با درآمدی ده‌ها و صدها برابر کارگر و کارمند ایرانی، کمتر از آنها مالیات پرداخت می‌کنند یا کلی مالیات نمی‌پردازند. وقتی رئیس کل سازمان امور مالیاتی از اخذ مالیات ۶۳۰میلیاردتومانی فقط از یک حساب بانکی مشکوک خبر می‌دهد و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از اخذ پنج هزار میلیارد تومان مالیات از کسانی که به گفته او حتی یک بار هم مالیات نداده‌اند خبر می‌دهد، می‌توان حدس زد هنوز قسمت اعظمی از کوه یخ اقتصاد ایران جایی خارج از محدوده دید سازمان امور مالیاتی مشغول به فعالیت است؛ کسانی که برای عدم پرداخت مالیات از احادیث و روایات تا قوانین مختلف را دستاویز قرار می‌دهند و پشت واژه «مردم» به کسب ثروت مشغول هستند.

خبر

## اختلاف گازی ترکمنستان با ایران به دادگاه کشید

● شرکت گاز دولتی ترکمنستان اعلام کرد این کشور آسیای مرکزی برای حل‌وفصل اختلاف گازی با ایران، به داورمی متوسل خواهد شد. به گزارش ایسنا، این کشور آسیای مرکزی سرشار از انرژی، با اشاره به بدهی ایران که به صادرات پیشین مربوط می‌شود، صادرات گاز طبیعی به ایران را ابتدای امسال متوقف کرد. میرات آرچایف، رئیس شرکت گاز دولتی ترکمنستان، اعلام کرد که مذاکرات با ایران ناموفق بوده و قربان‌قلی بردی محمداف، رئیس‌جمهور این کشور دستور داده برای حل‌وفصل اختلاف از طریق دادگاه اقدام شود. بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، ترکمنستان تحت یک توافق در سال ۱۹۹۷، به ایران گاز صادر کرده اما در زمستان گاه و بیگاه قیمت‌های خود را افزایش داد. این کشور در سال ۲۰۱۶ صادرات به ایران را متوقف کرد و خواستار افزایش ۹ برابری قیمت شد و ایران برای مدت کوتاهی قیمت‌های بالاتر را پذیرفت. روسیه در سال ۲۰۱۶ خرید گاز از ترکمنستان را متوقف کرد و این کشور اکنون چین را به عنوان تنها مشتری خود دارد.

## حادثه مرگ‌بار در پالایشگاه آبادان

● ۴۰ روز پس از حادثه مرگ‌بار آتش‌سوزی در پالایشگاه تهران، روز گذشته پالایشگاه آبادان نیز شاهد بروز حادثه‌ای مرگ‌بار بود. به گزارش تسنیم، عصر روز گذشته نشتی از فلنج موجب گازگرفتگی دو نفر از نیروهای متخصص پالایشگاه آبادان شد. در این حادثه زمانی که این دو نفر در حال انجام کار تعمیراتی روی واحد (بازیافت گوگرد) بودند، به علت نشتی از فلنج، دچار گازگرفتگی شدند. گازگرفتگی که منجر به بیهوشی این افراد شده بود، به سقوط یکی از آنها با نام «جمال خفزی» انجامید. طبق اعلام رسمی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، بلافاصله امدادگران اورژانس مستقر در واحد وارد عمل شدند و پس از انجام مداوای اولیه، مصدومان به بیمارستان امام خمینی (ره) انتقال پیدا کردند اما متأسفانه جمال خفزی از کارگران پالایشگاه که بعد از گازگرفتگی بیهوش شده و سقوط می‌کند، بعد از دو عمل جراحی جان خود را از دست داد. هم‌اکنون مصدوم دوم تحت درمان است و طبق گفته پزشکان، خطری جان او را تهدید نمی‌کند.

## آغاز صادرات هند به روسیه از طریق ایران

● صادرات محموله کانتینری هند به روسیه از طریق ایران و جمهوری آذربایجان در کامی برای عملیاتی‌کردن کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال-جنوب از ماه میلادی آینده آغاز خواهد شد. به گزارش بیزنس استاندارد، اس کومار، کمیسر اداره گمرک هند اظهار کرد: این اقدام زمان حمل محموله را به نصف کاهش خواهد داد و با استفاده از مسیر دریایی، از ۳۵ روز به حدود ۱۷ روز کاهش پیدا می‌کند. به گفته وی، هند مسیر صادرات به روسیه از طریق بندرعباس را برای نخستین‌بار از اواسط ژانویه آغاز خواهد کرد و محموله‌های کانتینری احتمالا از ایران و آذربایجان ترازیت شده و سپس به روسیه می‌رسد. دیپارتمان گمرک درخواست‌های زیادی را از بخش‌های پوشاک و دارو برای استفاده از این مسیر دریافت کرده و این مسیر به‌صرفه‌جویی در هزینه و زمان کمک خواهد کرد. در حال حاضر برای ارسال محموله‌های صادراتی به روسیه از بندر روتردام یا یک مسیر زمینی از طریق چین برای رسیدن به روسیه و آسیای مرکزی استفاده می‌شود. این مسیرها طولانی، گران و زمان‌بر هستند. کریدور حمل‌ونقل بین‌المللی شمال- جنوب یک شبکه متشکل از راه‌های مواصلاتی دریایی، ریلی و جاده‌ای برای حمل بار میان هند، روسیه، ایران، اروپا و آسیای مرکزی است. انتظار است، افزایش ورود ایرن کریدور پیشنهادی به مسافت هفت هزار و ۲۰۰ کیلومتر از بنابو، تجاری میان شهرهای بزرگ بمبئی، مسکو، تهران، باکو، بندرعباس، آستاراخان و بندرآرتلی را افزایش دهد.

## مدیران محترم

**کره جنوبی**

**ژاپن**

**عمان**

✓ **برگزاری تورهای هدفمند، بازدید از کارخانجات و صنایع**

✓ **شرکت در نمایشگاه‌ها و کنفرانس‌ها**

✓ **برگزاری تورهای علمی، فرهنگی و اقتصادی**

✓ **ملاقات با مدیران شرکت‌ها**

✓ **انجام امور مرتبط و تسهیلات جهت عقد قراردادها**

✓ **از اهداف و توانمندی‌های مجموعه فطرس جهت کمک به کسب و کار شماست.**

● **صدور بلیط‌های داخلی و خارجی • رزرواسیون هتل • میزبانی از مهمانان خارجی شما و اخذ ویزای ایران**

ازانس هوایمبایی فطرس بر گزار کننده تورهای تخصصی،نمایشگاهی، صنعتی، پزشکی، اقتصادی و فرهنگی

**FOTORS. TRAVEL**

**اخذ ویزای عمان، ژاپن و کره جنوبی**

۸۸۸
۹۹۹
۱۱۱

حضور مشاوران ما در برگزار کننده تورهای شما ، در هر نقطه‌ای از ایران